

Statsrådets principbeslut om en rekommendation om användning av munskydd

Regeringen behandlade vid sina överläggningar den 13 augusti 2020 social- och hälsovårdsministeriets och Institutet för hälsa och välfärds förslag till rekommendation om användning av munskydd.

Statsrådet anser att det är viktigt att Institutet för hälsa och välfärd ger medborgarna anvisningar för undvikande av covid-19-smitta och förhindrande av att sjukdomen sprids. Enligt 7 § 2 mom. i lagen om smittsamma sjukdomar (1227/2016) är Institutet för hälsa och välfärd nationell sakkunniginrättning för bekämpningen av smittsamma sjukdomar, som med sin sakkunskap stöder social- och hälsovårdsministeriet och regionförvaltningsverken, upprätthåller rikstäckande epidemiologiska uppföljningssystem för bekämpningen av smittsamma sjukdomar samt styr och stöder bekämpningen av smittsamma sjukdomar i kommunerna, samkommunerna för sjukvårdsdistrikten och verksamhetsenheterna inom socialvården och hälso- och sjukvården. Institutet undersöker smittsamma sjukdomar, följer upp och utreder incidensen och förekomsten av smittsamma sjukdomar, utvecklar diagnostiken, uppföljningen och bekämpningen av dem samt informerar om dem och ger befolkningen instruktioner om hur man kan undvika smitta och förebygga smittspridning.

Det nya coronaviruset smittar i huvudsak via droppsmitta när en insjuknad person hostar, nyser, talar eller sjunger. En del av de personer som smittats av coronavirus får inga symtom alls eller lindriga symtom, och därför är personen inte medveten om att han eller hon blivit smittad. Virusets smitta redan några dagar innan symtomen bryter ut. Undersökningar visar att symtomfria personer smittat andra i trånga utrymmen inomhus.

En korrekt användning av munskydd kan minska fallen av smitta genom att hindra att droppar sprids till omgivningen. Därför förordar statsrådet att Institutet för hälsa och välfärd ger befolkningen en rekommendation om användning av munskydd i den offentliga trafiken och i andra situationer där det inte är möjligt att undvika närkontakt. I rekommendationen bör det också konstateras att kommunerna ska se till att munskydd finns tillgängliga gratis inom rekommendationens giltighetsområde för de mest utsatta personer, och att kommunerna ska planera distributionssätten. Målet är dock att munskydden ska vara lätta att få tag på.

Framställning

Statsrådet utfärdar ett principbeslut om att en rekommendation om användning av munskydd ska ges.